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برآورد می شود.

خبرخبر
روزروز

عقیل رحمانی  مــوضــوع 
قیمت مصوب کالا و ورود تنظیم 
بــازار و اعــام نــرخ، سال هاست 
بیشتر با کلمه »گران شدن« گره 
خــورده و همین امر بسیاری از 
شهروندان را گایه مند کرده که 
چرا در بیشتر مواقع قیمت مصوب کالاها رعایت 
نمی شود. از همین رو یکی از کارشناسان و مدیر 
دستگاه دولتی حوزه بازار، راهکاری برای حل مشکل 

چند ساله ارائه کرد.
ــازار و تنظیم آن، افزایش  سال هاست در حــوزه ب
قیمت کالاها و هر چه را که تصور کنید به سفره مردم 
مربوط است و برای تهیه آن ها باید پول پرداخت 
کنند، چه یارانه بــرای تولید آن بدهند یا ندهند، 
مشکات فراوانی وجود دارد که تا امروز هم برای 
درمان دائمی آن اقدام مناسبی انجام نشده و هر چه 

وجود داشته مسُکنی مقطعی بوده بر درد!
هر وقت ستاد تنظیم بازار قیمتی را مصوب اعام 
کرد، چند روز بعد، همان محصول گران تر در بازار 
فروخته شده و نمونه آن مرغ، تخم مرغ و ... است. 
هر چند این گونه نبود که یک شبه قیمت مصوب 
زیر پا گذاشته شود؛ اما پس از چند روز این ماجرا 
رقم می خورد. پس از آن گایه های فراوانی در جامعه 
نمایان می شد که اگر وظیفه ستاد تنظیم بازار اعام 
قیمت مصوب بود، پس چرا نمی شود کالا را با آن 
قیمت تهیه کــرد؟ پس مفهوم ستاد تنظیم بازار 

چیست؟
با توجه به ایــن ضــرورت که اگــر آزمــون و خطا هم 
قرار بود انجام شود باید این کشتی به ساحل آرام 
می رسید؛ ولی دقیقاً خاف آن رخ داده، به سراغ 
یکی از کارشناسان حوزه بازار می رویم و در این زمینه 
با وی گفت وگو می کنیم تا از پشت پرده ها و ایرادهای 
کار بیشتر مطلع شویم. شاید با انتشارش مسئولان 
مربوط در استان و حتی وزارتخانه  برای آن تدبیری 
بکنند.این کارشناس خبره دستگاه دولتی که مایل 
نبود نامش منتشر شود، در این زمینه گفت: طی 
سال های گذشته، داستان تعیین قیمت مصوب 
برای کالاهای اساسی در سطحی بالاتر از قیمت های 
بازار را همگی شاهد بودیم. قیمت های مصوبی که 
مردم با تعجب و تأمل به آن نگاه می کنند. مثال 
آن در حال حاضر افزایش قیمت مصوب فروش 
گوشت مرغ در ماه گذشته از هر کیلوگرم 59 هزار 
و 800 به 63 هزار تومان است در حالی که متوسط 
قیمت گوشت مرغ در روزهــا و هفته های گذشته 

حدود 55 هزار تومان بوده است.

چاقوییکهدستهخودرانمیبرد! ◾
ایــن کارشناس ادامـــه داد: بدیهی اســت در این 

ــر قیمت ها چــنــدان  ــظــارت ب شــرایــط، مــوضــوع ن
معنایی ندارد؛ اما در مقاطعی از زمان که به دلایل 
مختلف، عرضه و تقاضای کالایی در بازار، نامتعادل 
می شود و برخی از تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 
گران فروشی می کنند، وظیفه کنترل و نظارت بر 

قیمت های مصوب آغاز می شود.
در این شرایط معمولاً دستگاه های دولتی متولی 
امر نظارت و بازرسی، به علت اینکه دارای تعارض 
و تضاد در شرح وظایف هستند، اقــدام خاص و 
جــدی ای بــرای کنترل قیمت ها انجام نمی دهند. 
در این خصوص می توان به نمونه این روزها یعنی 
مــاجــرای تخم مرغ اشـــاره کــرد که قیمت مصوب 
فــروش به مصرف کننده آن هر کیلوگرم 39 هزار 
و 800 تومان است؛ ولی با گران فروشی بعضی از 
تولیدکنندگان، عمده فروشان و خرده فروشان، 
تخم مرغ بــا قیمت هایی بسیار بــالاتــر تــا حــدود 
هر کیلوگرم 45 تا 50 هزار تومان به مردم فروخته 

می شود.
بدیهی اســت بــازرســان صنفی بــه علت اینکه 
ــاق اصناف هستند و حقوق  خــود کارمندان ات
آن هــا از محل پرداخت های واحــد هــای صنفی 
به اتاق اصناف تأمین می شود، ذاتاً نمی توانند 
بازرسی های مؤثری برای کنترل قیمت ها داشته 
باشند و به قول معروف چاقو هیچ وقت دسته 

خودش را نمی برد.

ستادتنظیمبازار،رویاعصابمردم ◾
وی بیان کرد: به عاوه وزارتخانه های صنعت، معدن 
و تجارت و جهاد کشاورزی هم که وظیفه نظارت بر 
قیمت های مصوب را دارند، به دلیل اینکه وظیفه 
ذاتــی و اصلی خود را حمایت از تولیدکنندگان و 
توسعه تولید می دانند، در زمان ضرورت، در برخی 
موارد عافیت طلبی کرده و اقدام جدی و مؤثری انجام 
نمی دهند؛ بلکه با ارسال گزارش های مختلف به 
اصطاح کارشناسی به دولت، سعی در توجیه علت 
گران فروشی کالاهای اساسی دارند. به این معنا که 
آنالیز قیمت تمام شده محصولات را با لحاظ همه 
هزینه های غیر ضروری و غیر اصولی، تنظیم کرده و 
موضوع افزایش فوری قیمت های مصوب را دنبال 
می کنند تا صورت مسئله از روی میز کارگروه تنظیم 

بازار کشور برای مدتی برداشته شود.
همچنین به علت کمبود نیروی انسانی در حوزه های 
بازرسی اصناف، بازرسی صمت و بازرسی جهاد 
کشاورزی از سال گذشته تاکنون، امضای تفاهم نامه  
ــرای استفاده از نیروی انسانی  با دیگر نهادها ب
 آن ها در زمینه کنترل و بازرسی واحدهای صنفی 
و... انجام شــده؛ اما در اصل موضوع هیچ اتفاق 
خاصی نیفتاده و تنها مردم قربانی دور باطل افزایش 
قیمت های مصوب توسط کارگروه تنظیم بازار کشور 

و پس از مدتی، آغاز گران فروشی بوده اند.
این کارشناس حوزه بازار تصریح کرد: البته در حین 

این دور باطل، برخی از متخلفان خاق و مبتکر، 
در سطح واحدهای تولیدی و یا شبکه توزیع، به 
جای گران فروشی اقدام به کسر وزن و کم فروشی 
محصولات کرده و یا از طریق تقلب )به واسطه تولید 
معمول، با مواد اولیه بی کیفیت و با اختاط کالاهای 
درجه یک، دو  و سه و نیز سایر شگردهای مکارانه و 
گمراه کننده(، به مصرف کنندگان اجحاف می کنند و 
متأسفانه در همه موارد، آنچه مسلم و واضح است، 
بی کفایتی سیستم دولت برای نظارت بر قیمت های 

مصوب و سایر ضوابط و مقررات مربوط است.

راهکارپیشنهادیبرایحلمشکل ◾
این کارشناس ادامه داد: اما راهکار واقعی برای حل 
این مسئله چیست و به غیر از وزارتخانه های دولتی 
و اتاق اصناف، کدام مرجع دیگری وجود دارد که 
بدون تعارض منافع و تضاد در شرح وظایف بتواند 
بدون  دغدغه و چشم پوشی نظارت و بازرسی دقیق 
و مؤثری بر قیمت های مصوب کالاهای اساسی 

داشته باشد؟
کارشناسان معتقدند اگر سیستم دولتی متولی 
بخواهد و عزم راسخی در مجلس شورای اسامی 
وجــود داشته باشد، باید یکی از دو راهــکــاری که 
در ادامه به آن اشاره می شود و یا تلفیقی از آن دو 
را به کار گرفت تا قیمت مصوب معنی پیدا کند. 
نخست اینکه تمام امــور بازرسی وزارتخانه های 
صمت و جهاد کشاورزی و نیز بازرسی های مشابه 
همچون بازرسی سازمان ملی استاندارد، در قالب 
سازمان های دولتی و مستقل، زیر نظر مستقیم 
ریاست جمهوری متمرکز شوند تا با استقال کامل 
بتوانند برای کنترل و نظارت بر قیمت های مصوب 
اقدام کنند. دوم اینکه دولت و مجلس برای تشکیل 
شرکت های تخصصی بازرسی و نظارت ها توسط 
بخش های غیردولتی، قوانین و مــقــررات لازم را 
تدوین و تصویب کنند تا دولت، بخش اعظم و اصلی 
وظایف کنترل قیمت های مصوب را به واسطه بستن 
قرارداد، به شرکت های مذکور واگذار کند و خود تنها 
نظارت عالیه بر عملکرد این شرکت ها را انجام دهد.

امید اســت دولــتــمــردان و نمایندگان ملت این 
خواسته مــردمــی و مطابق بــا حــق را مـــورد توجه 
ویژه قرار دهند و یک بار برای همیشه این مسئله 
دیرینه کشور را که معیشت و سفره مردم را تهدید 

و تضعیف کرده است به معنای واقعی حل کنند. 
صحبت های این کارشناس در حالی بیان شد که 
طبق گفته وی متولیان امر باید یک بار برای همیشه 
برای حل ماجرا اقدام کنند؛ چون دستگاه هایی که 
برای نظارت بر تخلفات بازار وجود دارند با تعارض 
منافع و... مواجه هستند و در عمل یک پای حل 

مشکل همیشه لنگ خواهد زد.

یک کارشناس حوزه بازار، واکاوی و راهکار داد

ماجرای ستاد تنظیم بازار و 
قیمت هایی که مصوب نیست!

خبر

 قاچاقچیان کود شیمیایی 
در محاصره پلیس 

فرمانده انتظامی فاروج از کشف 5 تن و 500 کیلو 
کود شیمیایی قاچاق در این شهرستان خبر داد.
 ســرهــنــگ علیرضا پـــوربـــه، فــرمــانــده انتظامی 
شهرستان فــاروج گفت: مأموران پلیس امنیت 
عمومی و پلیس آگاهی در اجــرای طرح مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز به یک دستگاه کامیونت ایسوزو 
و یک دستگاه نیسان آبی در حال تردد از فاروج به 

مشهد مشکوک شده و آن ها را متوقف می کنند.
وی بیان کرد: در بازرسی مأموران از هر دو خودرو، 
۱۱0 کیسه کــود شیمیایی قاچاق به وزن 5 تن 
و 500 کیلو با ارزش تقریبی 300 میلیون ریال 

کشف و ضبط و دو متهم دستگیر شدند.
ــه گــــزارش صــداوســیــمــا، فــرمــانــده انتظامی  ب
شهرستان فاروج گفت: تشدید مبارزه با قاچاق 
کالا محوری ترین برنامه فرماندهی انتظامی به 
شمار می آید و این مهم در تحقق مسیر رونق 

تولید بسیار کارگشاست.
سرهنگ پوربه گفت: پلیس با هنجارشکنان 
به شدت برخورد کرده و از شهروندان نیز انتظار 
مــی رود هرگونه خبر در ایــن زمینه را از طریق 

پل ارتباطی ۱۱0 به پلیس اطاع دهند.

دستگیری سارق دوربین های 
مداربسته در بیرجند

با تاش مأموران پلیس آگاهی خراسان جنوبی، 
سارق دوربین های مداربسته که ۱5 فقره سرقت 

را رقم زده بود، دستگیر شد. 
در پــی سرقت چند فقره دوربــیــن مداربسته 
ــده در ورودی مـــغـــازه هـــا و امــاکــن  نــصــب شــ
خصوصی شهرستان بیرجند، پیگیری موضوع 
در دســتــور کــار کــارآگــاهــان پلیس آگــاهــی قــرار 

گرفت.
کــارآگــاهــان پلیس آگــاهــی بــا انــجــام یــک سری 
اقدامات فنی و پلیسی و استفاده از پایش های 
تصویری موفق شدند فردی را که اقــدام به این 

سرقت ها می کرد، شناسایی کنند.
به گزارش ایسنا، مأموران پس از شناسایی سارق 
با هماهنگی مقام قضایی، وی را در یک عملیات 
غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی 
از منزل متهم تــعــدادی دوربــیــن مداربسته و 

تجهیزات آن را کشف کردند.
متهم در بازجویی های پلیسی به ۱5 فقره سرقت 
اعــتــراف کــرد. در ایــن زمینه پــرونــده تشکیل و 
وی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شد.

در شهر3
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آزادی 12۴ زندانی در خراسان رضوی
 رئیس کل دادگستری خراسان رضــوی گفت: ۱۲4 نفر 
از مددجویان زندان های این استان در روزهــای اخیر آزاد 
شده اند. غامعلی صادقی افزود: در راستای سیاست های 
دستگاه قضایی در زمینه کاهش جمعیت کیفری، این 
تعداد از مددجویان مشمول تخفیفات قانونی، ارفــاق 

قضایی و رأفت اسامی شدند.

۱۱ زنــدان، یک کانون اصاح و تربیت و همچنین اردوگــاه 
حرفه آموزی و کار درمانی در خراسان رضوی تحت مدیریت 
اداره  کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی این استان قرار 
دارد. بر اساس اعام مسئولان قضایی خراسان رضوی در 
سال گذشته، این استان ۱7 هزار زندانی با جمعیت 6میلیون 

و 870 هزار نفر دارد.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در ادامه از اقدامات 
دستگاه قضا برای صیانت از منابع طبیعی و اراضی ملی 
خبر داد و افزود: در راستای سیاست های کلی دستگاه قضا 
و در زمینه صیانت و حفاظت از منابع آبی، برخورد با حفر 
و استفاده غیرمجاز از چاه های آب در دستور کار مجموعه 

قضایی استان است.

به گزارش ایرنا، صادقی اضافه کرد: در این راستا از ابتدای 
سال جاری تاکنون 4۱ حلقه چاه آب غیرمجاز در شهرستان 

گلبهار پر و مسدود و از بهره برداری آن جلوگیری شد.
صادقی خاطرنشان کرد: این اقدام با جدیت و به صورت 
مستمر در قالب بازرسی و بازدیدهای میدانی دنبال 

می شود.

حادثه
   انفجار واحد مسکونی موجب سوختگی 

شدید دو مصدوم
رئیس سازمان آتش نشانی تایباد گفت: انفجار 

یک واحد مسکونی در یکی از محلات این شهر، دو 
مصدوم بر جای گذاشت که هر دو دچار سوختگی 

شدید شدند.سیدعلی حسینی در تشریح این ماجرا 
افزود: در پی اعلام یک فقره آتش سوزی در این 

شهر به مرکز فوریت های پلیسی 11۰، بلافاصله 
تیمی از نیرو های امدادی و آتش نشانی به محل 

وقوع حادثه اعزام شدند. وی ادامه داد: در تحقیقات 

اولیه مشخص شد نشت گاز یکی از وسایل گازسوز 
آشپزخانه و رسیدن اکسیژن به آن، موجب انفجار 

این واحد مسکونی شده و صدای آن تا شعاع یک 
کیلومتری شنیده شده است. به گزارش صداوسیما، 

رئیس سازمان آتش نشانی تایباد گفت: پس از این 

حادثه، با کمک نیرو های امدادی، دو مرد میانسال 
با سوختگی شدید بالای ۵۰ درصد به بیمارستان 

خاتم الانبیاء)ص( تایباد منتقل شدند. حسینی 
افزود: در این حادثه، افزون بر خسارت های وارده، در 

و پنجره های واحد مسکونی هم تخریب شده است.

معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و 
فاضاب خراسان رضوی از سرقت 300 میلیون 
لیتر آب شرب در هشت ماه سال جاری در این 

استان خبر داد.
بــه گـــزارش قــدس، محمد سلطانی افـــزود: این 
میزان آب از طریق ۲ هــزار و 800 فقره انشعاب 
غــیــرمــجــاز نــصــب شـــده روی خــطــوط انــتــقــال و 
شبکه های توزیع آب شهری و روستایی سرقت 

شده است.

به گفته وی از این تعداد ۲ هزار و ۱64 مورد تعیین 
تکلیف و تبدیل به مجاز شد و بقیه در دست 

اقدام است.
وی بــا بیان اینکه انشعابات غیر مجاز سبب  
آســیــب و خــســارت جـــدی بــه شبکه آبــرســانــی 
می شود، جلوگیری از تضییع حقوق بیت المال 
و مشترکان و هدررفت آب را از اهــداف آبفا در 
برخورد با عامان نصب انشعابات غیر مجاز 

آب اعام کرد.

ــرد: تــشــکــیــل کــمــیــتــه شــنــاســایــی  ــ وی اظـــهـــار ک
انشعابات غیر مجاز در ستاد و شهرستان ها، 
پیگیری تجهیز امـــور بــه دســتــگــاه نشت یاب، 
بازبینی و بهینه سازی قــراردادهــا و فرایندهای 
انجام کار، نشست با مسئولان دستگاه قضایی 
در شهرستان ها و توجه جدی به عوامل انگیزشی 
کشف و تعیین تکلیف انشعابات غیر مجاز 
از اقــدامــات، برنامه ها و اولــویــت هــای معاونت 

خدمات مشترکین است.

خراسان رضوی خراسان رضوی 

سرقت 3۰۰ میلیون 
لیتر آب شرب 

تاریخ     09/13/ 1401
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به تعدادی ویزیتور
جهت کاردرشرکت بازرگانی 

نیازمندیم   )ربیع زاده(
09154001254
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اخطار و ابلاغ به آقای 
مهدی فرسی 

بدینوسیله به اطلاع می رساند 
که همسر شما خانم مهری 

دهقان زاده حکم طلاق خود را 
از شعبه 16 دادگاه تجدید نظر 
استان خراسان رضوی گرفته 
و برای اجرا به این دفترخانه 
مراجعه نموده از شما دعوت 
می شود تا ده روز دیگر جهت 

امضا سند و دفتر در این 
دفترخانه به نشانی مشهد 

فکوری 11 و 13 پلاک 124 به 
تلفن 05138688878 حضور 
یابید در غیر اینصورت اقدام 
قانونی به عمل خواهد آمد. 

سر دفتر 20 طلاق مشهد کریم 
اسدی
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انواع هیتر
)بخاری های هوشمند(

جهت سالنهای 
مرغداری،گلخانه و 

صنعتی  /مجهز به کوره 
وکلکتورکامل استیل 

وترموستاتهای حساس 
کنترل دما 

09153174247واتساپ
09386948307تلگرام

حمیدچراغچیان

آقای سید رضا سعادتی
 فرزند سید محمد عوض به 

شماره اقامت ۹۲۲۳۵۵۰۰۰۷۴ 
متولد ۱۳55/۴/13 تابعیت 
افغانستان، از آنجایی که 
همسر شما طبق دادنامه 

شماره ۱۴۰۱۲۵۳۹۰۰۰۶۵۷۵۸۴۰ 
قصد ثبت طلاق فی ما بین 

خود و شما را دارد لذا از تاریخ 
این آگهی یک هفته فرصت 

دارید تا به این دفترخانه 
مراجعه و اقدام به ثبت کنید

والّا طبق مقررات اقدام خواهد.
آدرس دفترخانه: مشهد 

طبرسی شمالی بین طبرسی 
شمالی ۵ و ۷ پلاک ۲۵۹

مهدی تشکری صالح سردفتر 
دفتر طلاق ۳۵ مشهد
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بازاریاب

مفقود شده

متفرقه
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کس����ب  پروان����ه  اص����ل 
اینجانب یاسین زینلی به 
شماره ملی 0810156784 
صنف����ی  شناس����ه  و 
ص����ادره   0466994933
 1399/01/30 تاری����خ   در 
مفقود گردی����ده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.


